



GMINA LIPNIK
27-540 Lipnik
tel.(015)8691410, fax 8691754



Lipnik, dnia 23.02.2012

RG. I. 271.1.2012

Dotyczy: SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej wraz z przyłączami"

Pytanie 1.

Proszę o zmianę zapisu § 2 tiret drugi wzoru umowy – załącznika nr 10 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia poprzez wpisanie terminu zakończenia robót.

Odpowiedź Ad. 1

W § 2 tiret drugi wzoru umowy po wyrazach „*zakończenia robót*” wpisane będzie „31.05.2014 r.”

Pytanie 2.

Proszę o zmianę zapisu § 4 ust 1 pkt 7 wzoru umowy – załącznika nr 10 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia poprzez sprecyzowanie obowiązków Wykonawcy w zakresie pisemnego powiadomienia Zamawiającego o planowanych odbiorach i wskazanie z ilu dniowym wyprzedzeniem należy dokonać przedmiotowe powiadomienie oraz określić po upływie jakiego czasu w przypadku niedokonania odbioru robót podlegających zakryciu przez zamawiającego wykonawca winien dokonać ich zakrycia i kontynuować prace.

Odpowiedź Ad. 2

Zamawiający z Wykonawcą przed podpisaniem umowy uzgodnią z ilu dniowym wyprzedzeniem należy dokonać powiadomienia o planowanych odbiorach oraz określić po upływie jakiego czasu w przypadku nieprzystąpienia do odbioru robót podlegających zakryciu przez Zamawiającego Wykonawca winien dokonać ich zakrycia i kontynuować pracę. Ustalenia wpisane zostaną do § 17 umowy jako dodatkowe ustalenia stron.

Pytanie 3.

Proszę o sprecyzowanie zapisu § 7 ust. 2 wzoru umowy – załącznika nr 10 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia poprzez jednoznaczne wskazanie, czy w zakres prac o których mowa w tym ustępie wchodzi roboty o których jest mowa w § 7 ust. 1 wzoru umowy.

Odpowiedź Ad. 3

W zakres prac o których mowa w § 7 ust. 2 wzoru umowy wchodzi roboty o których mowa w § 7 ust. 1 wzoru umowy.

Pytanie 4.

Proszę o wykreślenie zapisu § 7 ust. 3 wzoru umowy – załącznika nr 10 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Odpowiedź Ad. 4

Zapis § 7 ust. 3 wzoru umowy nie narusza praw Wykonawcy.

Pytanie 6.

Proszę o sprecyzowanie zapisu § 9 ust. 1 wzoru umowy – załącznika nr 10 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia poprzez jednoznaczne wskazanie wysokości płatności za wykonanie części robót, tj. zapisanie do jakiej kwoty odnosi się zapis „płatne do 25%”.

Odpowiedź Ad. 6

Zapis płatne „płatne do 25%” odnosi się do wartości przedmiotu zamówienia. Szersze wyjaśnienia znajdują się przy odpowiedzi o przedmiotowym zakresie - wyjaśnienie nr 3.

Pytanie 7.

Proszę o zmianę zapisu § 10 ust. 5 wzoru umowy – załącznika nr 10 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia poprzez nadanie mu treści zgodnej z aktualnym brzmieniem art. 151 ustawy Prawo zamówień publicznych, tj. wykreślenie zwrotu „lub gwarancji jakości”.

Odpowiedź Ad. 7

Ze wzoru umowy z § 10 ust. 5 wyrazy „lub gwarancji jakości” zostaną wykreślone.

Pytanie 8.

Proszę o zmianę zapisu § 12 wzoru umowy – załącznika nr 10 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, albowiem zaproponowane przez Zamawiającego kary umowne są rażąco nieproporcjonalne w swej dolegliwości. W związku z powyższym z uwagi na treść art. 353¹ k.c. proszę dodać w § 12 ust. 1 pkt 2 lit. b) i c) o następującej treści:

b) za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 10% wynagrodzenia umownego.

c) za opóźnienie w odbiorze częściowym lub końcowym robót w wysokości 0,02% umownej wartości całości robót za każdy dzień opóźnienia liczonego od upłynięcia terminu określonego w § 16 ust. 2.

Odpowiedź Ad. 8

Zapisy § 12 wzoru umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 9.

Proszę o sprecyzowanie zapisu § 19 ust. 2 pkt 3 zd. po lit. c) wzoru umowy – załącznika nr 10 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia poprzez zapisanie z jakim wyprzedzeniem Zamawiający poinformuje Wykonawcę o skróceniu terminu realizacji przedmiotu zamówienia oraz wprowadzenie terminu do upłynięcia którego Zamawiający może skorzystać z przedmiotowego uprawnienia.

Odpowiedź Ad. 9

Odpowiedź na pytanie 9 znajduje się w wyjaśnieniu nr 3.

Pytanie 10.

W pkt. IV specyfikacji istotnych warunków zamówienia obok określenia terminu wykonania zamówienia do dnia 31.05.2014 r. zamieścił zapis „Uwaga W przypadku gdy Zamawiający będzie dysponował środkami finansowymi termin wykonania zamówienia może ulec skróceniu do 30.08.2013 r.”. Proszę o podanie z jakim wyprzedzeniem Zamawiający określi, że skraca termin umowy o 9 miesięcy oraz określenie terminu do upłynięcia którego Zamawiający może skorzystać z przedmiotowego uprawnienia?

Odpowiedź Ad. 10

Zamawiający w terminie do końca czerwca 2012 r. określi czy skraca termin. Szersze wyjaśnienie na to pytanie znajduje się w wyjaśnieniu nr 3.

Z up. Wójta
Smoliar
mgr Rafał Smoliński
Zastępca Wójta Gminy